
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES A77 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. D. Cs. Ex. Nº 169/02

VISTO:

SALTA, 14 de agosto de 2002

Exptes. Nros. 8048/85 y 8192/02

Las diversas solicitudes de alumnos de la carrera de la Licenciatura en Análisis de
Sistemas y del Profesorado en Matemática y Física, Planes de Estudios en vías de extinción,
para cursar asignaturas que sustituyen a las originales;

CONSIDERANDO:

Que a tales fines se ha emitido la Res. C.D. Nº 332/00, que dispone dar un encuadre
legal a tales alumnos;

Que se cuenta con los informes de las Comisiones de Carreras respectivas;

Que conforme a lo dispuesto en el Art. 4° de las disposiciones transitorias (Anexo I-
Res. C.D. Nº 332/00, Decanato debe, "ad-referéndum" del Consejo Directivo, acordar la
condición de Alumno de Plan de Extinción;

PORELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RES U EL V E:

ARTICULO 1º: Dotar de la calidad de "Alumno de Plan de Estudio en Extinción", dentro de los
términos de la Res. CD Nº 332/00, a los alumnos de la carrera de la Licenciatura en Análisis de
Sistemas que se menciona, para cursar las asignaturas sustitutivas que en cada caso se indica:

Apellido y Nombre L.U.Nº Por la asignatura dél Deberá cursar, en el Plan 1997Plan 1984
Aguirre Vasco, Lorenzo F. 40.005 Modelos y Simulación Modelos y Simulación

Organización Industrial Economía en las Organizaciones
Pacheco, Juan Lorenzo 202.831 Economía Economía en las Organizaciones

Modelos y Simulación Modelos y Simulación
Valeriano, Cristian 202.166 Análisis de Sistemas I Sistemas de Información
Abraham Análisis de Sist. de Información
Peñalva, Martha Susana 200.750 Seminario de Sistemas Seminario de Sistemas

\t Villanueva, Guillermo 43.214 Seminario de Sistemas Seminario de Sistemas
Estéban
Aramayo, José Luis 40.445 Modelos y Simulación Modelos y Simulación

±, /// ...

6 \
I



ARTICULO 2º: Dotar de la calidad de "Alumno de Plan de Estudio en Extinción", dentro de los
términos de la Res. CD Nº 332/00, a la alumna Martha Elizabeth Morales - L.U. Nº 15.625 del
Profesorado en Matemática y Física - Plan/87, para cursar la asignatura Álgebra I en la
Licenciatura en Matemática - Plan/87.

ARTICULO 3º: No autorizar, el cursado en calidad de Alumnos de Plan de Extinción, a los
alumnos de la carrera de la Licenciatura en Análisis de Sistemas, en las asignaturas que en cada
caso se menciona:

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOSAIRES177 • 4400SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

.. ./// - 2-

~MOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

LJJ
>

·~%
~,._0.Jiti#j ess:-

CE@
Lic. VERONICA M. JAVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas!

Pacheco, Juan Lorenzo - L.U. Nº 202.831 en Seminario de Sistemas

Valeriano, Cristian Abraham-L.U. Nº 202.166 en:
Investigación Operativa
Diseño de Sistemas de Información
Modelos y Simulación

. TICULO 4º: Hágase saber al Departamento de Alumnos para su toma de razón, registro y
ás efecto. Publíquese en cartelera Nº 3. Cumplido, ARCHÍVESE.


